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PhD. Jonida Begaj ka zhvilluar studimet 4
vjeçare në Fakultetin e Drejtësisë dhe
studimet për master shkencor në të Drejtë
Europiane në Turqi. Në vitin 2016 ajo ka
marrë gradën Doktor i Shkencave në
Drejtësi nga Universiteti i Ankarasë si dhe
titullin Avokat. 

Ka një eksperiencë akademike mbi 10
vjeçare si pedagoge në Universitetin
“Barleti” për fushën e të drejtës civile dhe
studimeve europiane. Ajo ka njëkohësisht
një eksperiencë të pasur profesionale si
avokate, përkthyese dhe pozicione
menaxheriale në kompani private dhe
publike brenda dhe jashtë vendit. 
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